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KIRKELIGE ANSATTE
Prost:
Sokneprest:
Kirkeverge:
Sekretær menighetskontor:
Konsulent kirkegårdssaker:
Diakonal medarbeider:
Menighetspedagog:
Kantor:
Kirketjenere:

ANDRE FUNKSJONER
Anvisningsmyndighet:

Regnskapsfører:

MENIGHETSRÅDET
Leder:
Nestleder:
Referent:
Representant til fellesrådet:
Vara til fellesrådet:
Øvrige rådsmedlemmer:

Varamedlemmer:

Permisjon:

Trond Engnes
Pål Wirkola
Anne-Mette Bamle
Kari Skarvang
Bertha Gautefall Hiis, t.o.m 30/9-2024
Monica Green Wirkola
Heidi Annett Wachter
Gerda Otterstein
Brynjulf Johansen, Martin Pepdonovic,
Tore Trondsen (vikar)

Bertha Gautefall Hiis (t.o.m 30/9-24), Kari Skarvang (f.o.m
1/10-24) og Anne-Mette Bamle
Kragerø kommune

Olav Andreas Drevland
Inger Brunsvik
Jostein Sørensen
Einar Solbekk
Bernt Andreas Grøgaard
Anne Braanaas Carding
Pål Wirkola - sokneprest
Åse Lauritsen
Kari S. Langlo
Ranveig Hamsaas Berge og Bente Elise Lieberg

KIRKELIGE ANSATTE - ENDRINGER

Bertha Gautefall Hiis sluttet i sin stilling som konsulent for kirkegårdssaker pr 30/9-24 - etter mer
enn 20 års tjeneste ved Kirkekontoret. Hun ble under gudstjeneste i oktober takket for sin trofaste
tjeneste for kirke og menighet. Det er god grunn til å være tilfreds med at det ellers er stor stabilitet i
staben av kirkelige ansatte.

2



BEFOLKNINGSTALL OG KIRKEMEDLEMMER
Ifølge SSB var det 10.445 (2023: 10.426) innbyggere i kommunen i 3. Kvartal 2023. Av disse er
7001 (2023:7026) medlemmer i Den norske kirke. Det vil si ca 67 % (1923: 67,75 %) av
befolkningen. I Kragerø sokn er det 3370 kirkemedlemmer (2023: 3402, 2022: 3656).

FRIVILLIGE MEDARBEIDERE

Kirkeverter og klokkere:

Kirkens Venner:
Kirkens Hus byggekomite:

Kirkens Hus ressursutvalg:

Representanter til
menighetsbladet:

Trosopplæringsutvalg:
Gudstjenesteutvalg:

Diakoniutvalg:

Kirkeukekomite:

Menighetenes Felleskomite:
Kontakter for
husfellesskapsgrupper:
Medlem i prostirådet:

Til sammen er det 19 personer i menigheten som på frivillig
basis fungerer som kirkeverter og klokkere
Inger Brunsvik, kontaktperson
Kari Langlo (leder), Geir Henning Eikeland

Kari Langlo, fungerende leder og sekretær. Lydia
Drevland, Olav Drevland, Bernt Andreas Grøgaard, Lars Stark,
Jostein Sørensen, Svein Ørvik.
Olav Drevland, Morten Skjævestad,
Harald Gulstad, Pål Wirkola

Ranveig H. Berge, Heidi Wachter, Pål Wirkola
Lydia Drevland, Inger Brunsvik, Pål Wirkola, Trond Engnes,
Gerda Otterstein, Heidi Annett Wachter
Knut Sagatun, Inger Lise Berge, Jostein Sørensen, Monica G
Wirkola
Ikke egen kirkeukekomite for 2024, Rådet som helhet
fungerte som kirkeukekomite
Pål Wirkola

Einar Solbekk, Bernt Andreas Grøgaard,
Representant ikke oppnevnt

Husstyre for Skippergata 13: Atle Olav Ljåstad (t.o.m. 30.09.24)
Lydia G. Drevland, Åse Lauritsen, Monica Wirkola, Knut
Sagatun og Vidar Olsen (f.o.m. 01.12.24)

Leksehjelp: Ansvarlig: Lydia Drevland og Monica G Wirkola

Kirkens Hus/Kragerø venneforening som driver bruktbutikken Nyt på Nytt:
Rose Jørstad, leder, Tone Bergit Haugland, kasserer, Anne
Carding, sekretær, Marit Grøgaard, styremedlem,
Irene Tangen, styremedlem, Kari S. Langlo, Åse Lauritsen.

REGNSKAP
Se vedlagte årsregnskap for 2024
OFRINGER 2024
Offer til eget arbeid, kr 28.392 (2023: kr 45.492). Offer til kirkemusikalsk arbeid 12.805. Offer til
annet arbeid, kr 87.102 (2023: kr 107.109).
Givertjeneste til menighetsarbeid, kr 19.996, givertjeneste til Skipet 21.600.
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VIRKSOMHET
Menighetsrådet har avholdt 9 møter og behandlet 123 saker. De fleste vedtak har vært enstemmige.
Alle møter foregår i stor fordragelighet, og i en tone preget av gjensidig respekt for hverandres
synspunkter. Sakene som har vært til behandling i rådet, har i hovedsak dreid som om tiltak,
oppgaver og arrangementer som må jobbes med- og løses - for at menigheten skal fungere best
mulig.

Covid-epidemien, med de følger den hadde for menighetsliv og aktiviteter, ligger nå en tid tilbake.
Også i 2024 har det vært jobbet for å bringe aktiviteter og engasjement opp på før-covidnivå, men
fortsatt må kunne sies at deltakelse og oppslutning om gudstjenester og andre aktiviteter i
menighetsregi ikke er slik man kunne ønske det. I særlig grad er det bekymringsfullt at det synes
vanskelig å få unge voksne til «å komme i kirka».

Prester, menighetspedagog, diakonal medarbeider og frivillige jobber daglig med å markedsføre
tilbud og gjennomføre tiltak for å møte de ulike aldersgruppenes menighetslige og åndelige behov.
Responsen fra lokalmiljøet er varierende, tidvis skuffende. Som svært positivt må nevnes at soul
club-tilbudet på onsdagene (for aldersgruppen førskole og småskole), ledet av menighetspedagogen,
synes å komme i gode, faste former. Likeså er det positivt og løfterikt at konfirmanter og
konfirmantforeldre, takket være innsats fra konfirmantprest og diakonal medarbeider, er med og tar
ansvar under gudstjenester og påfølgende stans for kirkekaffe.
Det er hevet over tvil at mye arbeid må nedlegges også i det året vi nå har påbegynt (og i årene
videre framover) for å få menighetslivet opp på det nivået som vi ønsker og som samfunnet trenger.
Fortsatt må vi sette vår lit til at dette skal vi klare, ved Guds hjelp og ved egen innsats. Staben av
dyktige og engasjerte medarbeidere og frivillige styrker disse forhåpningene.

Det konkrete samarbeidet med Normisjon som man fikk etablert rundt arrangementer som Alfa-kurs
og Beta-kvelder, har man ikke klart å reetablere etter koronaen. Som positivt må likevel nevnes at de
gudstjenestefrie søndagene nå er lagt til de søndagene det arrangeres E 18 i Løkka. -- Fordi
samarbeidet med Normisjon gjennom flere år har vist seg fruktbart, bør man så snart som mulig
finne tilbake til de samarbeidsrutinene som har vært så nyttige for kristenlivet i Kragerø i mange år. I
en tid prega av sekularisering og fremmedhet i forhold til det kirka har å tilby folk, er samhold viktig
for å skape trivsel, inspirasjon og arbeidsglede hos de som ønsker en annen situasjon.

Gjennom hele 2024 har menigheten hatt tilsatt menighetspedagog og diakonal medarbeider. Disse
har gjennom året lagt ned en stor innsats for å få trosopplæring og engasjement ellers for barn, unge
og andre grupper til å fungere og komme inn i faste former. Felles for både menighetspedagogen og
den diakonale medarbeideren er at de begge savner flere frivillige som kunne tenke seg å bidra i
arbeidet med og for barn, ungdom, voksne og eldre.

For områdene «diakoni» og «trosopplæring»: Se også egne årsmeldinger fra diakonen og
menighetspedagogen, vedlagt denne årsmeldinga.

4



KIRKEUKA 2024

Kirkuka 2024 hadde som overskrift «en åpen kirke», Menighetsrådet fungerte som kirkeukekomite.
Programmet var slik:

Søndag 27. oktober: Konsert v/ Robert Carding
Mandag 28. oktober: Ungdomskveld i Løkka v/ Singspiration
Tirsdag 29. oktober: a) Eldretreff b) flerkulturell kveld
Onsdag 30. oktober: a) barnehagene på kirkebesøk b) foredrag v/ prest Siri Sunde
Torsdag 31. oktober: I samarbeid med Pensjonistfor.: Konsert ved Elias Akselsen
Fredag 1. november: Kveidsåpen kirke ml orgelmusikk, for stillhet, bønn, lystenning
Lørdag 2. november: Formiddagsåpen kirke ml orgel, mat og prat

Oppslutninga om de ulike arrangementene var noe vekslende. Da Menighetsrådet evaluerte uka var
man likevel i all hovedsak fornøyd med frammøtet på de forskjellige tilstelningene, og man følte at
man hadde fått gitt innhold til kirkeukas overskrift: «En åpen kirke». Mulighetene for å spre «uka»
utover, med for eksempel ett arrangement pr måned gjennom høsten og vinteren ble drøfta uten at
endelig beslutning ble tatt.

MÅLSETTING FORTSATT

For øvrig står følgende fast, slik det er sagt i en rekke årsmeldinger tidligere: Det er vårt felles mål,
og vår hensikt med alle virksomhetene våre, at det skal skje forkynnelse for alle aldersgrupper - til
tro og etterfølgelse. Likeså vil vi utvikle kristne fellesskap som det føles
lett og godt å komme inn i.

MENIGHETSRÅDET I GENERELT OM MENIGHETEN

I årsmeldinga for 2019 ble nedenforstående skrevet når det gjelder livet i menigheten mer i sin
alminnelighet. Utsagnet har vært med i alle årsmeldinger etter 2019, og er dessverre fortsatt aktuell:
Strengt tatt må mangelen på lyst til å ta på seg menighetsrådsansvar sies å være illevarslende med
tankepå at Kragerø menighet ønsker åframstå som en levende og aktiv menighet. Tendensenfra
menighetsrådsvalget gjør seg dessverre også gjeldende når det gjelder åfåfolk til å si seg villige til
å gå inn i aktivt og vedvarende arbeidpå ulike områder i menigheten. Det blir da nødvendig å trekke
store vekslerpå etfåtall (ofte, slik det er sagt, noe tilårskomne) «Tordenskiolds soldater», -
rekrutteringa som trengsfor å drive et godt og aktivt menighetsarbeid, er med andre ord ikke god
nok. Menigheten stårpå dette området overfor store utfordringer, - på samme måte som man står
overfor store utfordringer når det gjelder åfå unge mennesker I ungefamilier I nye mennesker til å
oppsøke kirken ogføle seg hjemme der.
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Heller ikke i løpet av 2024 kom vi i gang med arbeid omkring følgende sentrale spørsmål for
Kragerø menighet (og de øvrige menighetene i byen): Hva kan menigheten, sammen med Normisjon
og andre lokale menigheter, gjøre for at kristenlivet i Kragerø skal få ny giv og ny vekst? Et initiativ
fra 2023 fra Kragerø menighetsråds side, med forslag til overfor «Felleskomiteen» (for alle
menigheter i Kragerø), har ikke blitt fulgt opp av denne komiteen. Tidligere forslag fra
menighetsrådet om felles gudstjenester om sommeren, når søkninga til hver enkelt menighets
«søndagssamling» er lav, er i noen grad fulgt opp.
Det lokale arbeidet med - på felles basis - å følge opp misjonsbefalingen, må ha fortsatt fokus i
menighetsrådet, blant de fast ansatte kirkelige medarbeiderne og blant de frivillige i menigheten.
Første utfordring i så måte vil være å få mennesker som føler tilknytning til tro og kirke til å komme
til kirka og menigheten - så må det ut fra det jobbes planmessig med å rekruttere folk til aktiv innsats
innafor blant annet diakoni og barne-/ungdomsarbeid.

GUDSTJENESTER, SAMT PRESTENES TJENESTE FORØVRIG
I gudstjenestelista for året er alle gudstjenester oppført.
Det har totalt vært 53 gudstjenester i løpet av året (mot 54 året før), med 3993 deltagere (mot 4219
året før). Det har vært 13 gudstjenester med dåp. Det var 24 konfirmerte mot 19 året før. Det var 5
vielser (samme som året før). Det var 71 gravferder (mot 73 året før), 4990 mennesker var til stede
under begravelsene. Prestene forretter gudstjenestene i kirken.

Sommerstid er flere av gudstjenestene
lagt til skjærgården. Prestene har også
andre forkynneroppdrag, eksempelvis på
KRIK, SMUK, Singspiration, på El8
(Normisjonens søndagssamlinger),
formiddagstreffog besøk på
eldreinstitusjonene sammen med kantor.
Soknepresten er medlem i
menighetsrådene og underviser
konfirmantene, skoleklassene og
barnehagebarna som også kommer på
besøk. De møter mennesker i alle livets
situasjoner fra fødsel til død.

Vi har et stabilt korps på 19 klokkere og
kirkeverter. Ordninga med kirkekaffe rett
etter gudstjenestene i kirka fungerer nå
slik den gjorde før pandemien: Svært
godt. Vi har leker, bøker og tegnesaker
for barn i lekerommet og vi har barnas
kirke på galleriet.
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KONFIRMANTER
Konfirmasjonen 2024 ble gjennomført på vanlig måte. Undervisninga av konfirmantene 2023/24 er
forestått av sokneprest Pål Wirkola med assistanse fra diakonal medarbeider Monica G Wirkola.
Konfirmanter deltar som ministranter, prestens medhjelpere, under Gudstjenester, det oppfattes som
verdifullt i den enkelte gudstjeneste og for menigheten som sådan. Konfirmantene betaler kr. 1000,
ved innskrivningen på høsten. I tillegg yter menighetsrådet et årlig tilskudd.

Det var 32 konfirmanter fordelt på 3 sokn, Kragerø, Skåtøy og Støle. Det ble et innholdsrikt år med
leir på Sjøglimt, Spadag på Kragerø resort og spa, fasteaksjon og foredrag for både foreldre og
konfirmanter.

LEKSEHJELP
Lydia Drevland og 10-12 andre engasjerte har gjennom flere år drevet slikt arbeid. Arbeidet har
foregått i Skippergata 13, og har vært oppfattet som verdifullt både faglig og sosialt. Ut gjennom
vinteren og våren 24 viste det seg å være stadig mindre behov for denne typen leksehjelp, og
besluttet at ordningen skulle avvikles fra og med høsthalvåret 2024.

GULLKONFIRMANTER OG HØSTTAKKEFEST
Cirka 70 konfirmanter fra 1974 ble invitert til gullkonfirmantmarkering i slutten av oktober. Ved
påmeldingsfristens utløp hadde 5 konfirmanter meldt seg positivt interessert. Det lave
påmeldingstallet gjorde at det ble besluttet å ikke arrangere den vanlige markeringa. Ordningen med
gullkonfirmantmarkering ble drøfta i Menighetsrådet uten at det ble tatt endelig stilling til om
markeringa skal gå videre eller avvikles som tilbud fra menigheten.
Høsttakkefest ble markert i gudstjeneste i september. Det var lagt ned et betydelig arbeid i å gjøre
denne gudstjenesten til en tydelig takkens dag, ikke bare for markens grøde men for alle goder som
vi som er heldige og bor i fredelige og rike Norge kan nyte godt av - og bør dele fra.
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MUSIKK I KIRKEN
Ansvarlig for det kirkemusikalske arbeidet i menigheten er vår kantor Gerda Otterstein. Hun har
gjennom sitt kantorarbeid under gudstjenestene bidratt til å gi høytid og innhold, både glede og alvor,
til disse. Ved sin egen vakre sang har hun under salmesangen bidratt på samme måte.
Det ble i tillegg gjennomført musikkarragement slik:
22. Mars 2024 Aftenstund ved orgelet ved Gerda Otterstein
24. April 2024 Salmekveld i Kragerø kirke ved kantorene Gerda og Jorunn
9. Oktober 2024 Salmekveld i Kragerø kirke ved kantorene Gerda og Jorunn

Sommerkonsertene:
1. Juli 2024 klaverkonsert ved Håvard Gimse
3. Juli 2024 orgel og fløytekonsert ved Gunhild Bjørkøy og Jan Junker
8. Juli 2024 Strykekvartett FARK
10. Juli 2024 orgelkonsert Stravaganza Musicale ved Andrea Maini
24. Juli 2024 orgel og klaverkonseet ved Nina Irshling og Kitty Theobald
27. Juli 2024 Operagutta
29. Juli 2024 Romanseaften ved Åse Mathiasen og Mariann Fjeld Solberg
Arbeidet med Kantoriet har vært gjennomført med ukentlige øvelser, med innøving av nytt repertoar
som langsiktig mål. Kantoriets betydning for menigheten, gudstjenestene og lokalsamfunnet som
helhet kan ikke vurderes høyt nok. Det er å håpe at Kantoriet ennå i mange år kan bidra med å gi
menigheten, gudstjenestene og lokalsamfunnet som helhet rike musikalske opplevelser.

MISJONSPROSJEKT
IOP, Ilula Orphan Program i Tanzania, utvikles stadig og arbeidet for foreldreløse småjenter og (nå
også) smågutter har stadig framgang. Gjennom ofringer om lag 2 ganger pr halvår, bidrar Kragerø
menighet økonomisk til prosjektet. Pengene fra menigheten er et kjærkomment og viktig bidrag til
virksomheten, - i tillegg er bevisstheten i Ilula om støtte og forbønn fra Kragerø en viktig
motivasjonsfaktor for videre arbeid. I juni hadde Kragerø besøk av to ansatte i IOP-systemet i Ilula, -
disse deltok på gudstjeneste i kirka og bidro med å informere og takke for Kragerø menighets
solidaritet med «disse mine minste».

KIRKENS VENNER
Kirkens Venner er en «kirkering» som samles i sakristiet tre ganger i semesteret, til tanker om tro og
tvil, til hyggelig sosialt samvær - og med lotteri til inntekt for kirkelig utstyr og interiør. Kirkens
venner har de siste årene, på svært prisverdig måte, bidratt med restaurering og fornyelse av
kirketekstilene. Vanligvis er det kvinner som kommer på møtene til Kirkens Venner, men menn er
absolutt velkomne til å delta. Se ellers egen melding fra «Kirkens Venner».

SAMARBEID KIRKE - BARNEHAGE/ SKOLE
Samarbeid med barnehagene har vært noe variabelt, men under kirkeuka besøkte fem barnehager
kirken. I forhold til skolen fortoner situasjonen seg noe annerledes, - dette til tross for at det også her
er tatt initiativer og lagt ned et solid arbeid for å få også dette forholdet til å fungere godt. De positive
samtalene under bispevisitasen mellom biskopen og etatslederen for skole høsten 2023, hadde
dermed ikke den følge at skolene ønsket å delta på tilbudet om påskevandring eller besøke kirken
under kirkeuka. Heldigvis var det likevel god tilslutning til skolegudstjenesten før jul.
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Fra menighetens side vil man framover bestrebe seg på å bevare / få til et best mulig samarbeid med
både barnehagene og skolen. Fortsatt vil prestene, menighetspedagogen og kantor med glede ta imot
klasser og barnegrupper i kirken.

TROSOPPLÆRING

I løpet av året har det lyktes å rekruttere ett medlem til trosopplæringsutvalget, slik at dette nå består
av menighetspedagogen, soknepresten og Ranveig Berge. At menigheten nå har et eget
trosopplæringsutvalg - om enn ikke fulltallig - gjør at menighetspedagogen har medspillere i sitt
arbeid når de ulike bestanddelene i
Trosopplæringsplanen skal forsøkes realisert.
Svært positivt oppfattes det at
familiegudstjenester nå arrangeres i større grad
enn tidligere, og at soul club på onsdags
ettermiddager har bra tilslutning.
Menighetspedagogens utrettelige arbeid viser
dermed konkrete resultater. Imidlertid,
følgende fra fjorårets årsmelding har gyldighet
fortsatt: Skal det gode programmet for
trosopplæring som er utarbeidet for
aldersgruppen 0-18 år kunne realiseres, trengs
frivillige medarbeidere som kan jobbe sammen
med menighetspedagogen, - å framskaffe slike
vil være en stor utfordring for menigheten også
i 2025.

Vi viser her ellers til egen årsmelding fra
menighetspedagog Heidi Annett Wachter.

DIAKONI
Etter flere år uten diakonal medarbeider
i menigheten, bekler nå Monica G Wirkola denne stillingen. Hun leder arbeidet i diakoniutvalget og
hun initierer og gjennomfører diakonale tiltak i menigheten. Den diakonale medarbeideren har blant
annet lagt ned et betydelig arbeid blant konfirmantene, og slik bidratt til tro, trivsel og generelt sett
positive holdninger i denne gruppen.
I perioden uten diakonal medarbeider, var alt av konkret medmenneskelig engasjement betinga av
prestenes arbeid og innsats fra ulike frivilliges side. Det frivillige arbeidet, i privat regi, må vi satse
på skal holde fram også nå som diakonifeltet har sin faglige leder som kan koordinere et slikt arbeid.
Det forholder seg fortsatt slik at et vellykket arbeid fra diakonimedarbeiderens og diakoniutvalgets
side vil være avhengig av at menigheten klarer å stille med frivillige medarbeidere i det arbeidet som
skal gjøres, - en utfordring som må møtes også 2025.

Vi viser her ellers til egen årsmelding fra vår diakonale medarbeider Monica G Wirkola
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GUDSTJENESTEUTVALGET

Utvalget har i løpet av året hatt møter og da lagt planer for gudstjenester av forskjellige slag.
Menighetsrådet vurderer utvalget til å være svært viktig med tanke på (sammen med blant annet
prestene, menighetspedagogen og kantoren) å fornye og revitalisere gudstjenestene. I løpet av 2024
har arbeidet i utvalget kommet inn i mer faste og systematiserte former, hva angår ansvar for
innkallinger, saklister, protokoller, konkret oppfølging av vedtak og enigheter man kommer fram til.
Det er løfterikt med tanke på utvikling av et gudstjenestetilbud som får flere mennesker til å søke til
kirken.

ÅPEN KIRKE
Menighetsrådet, som normalt administrerer åpen kirke i juli måned, fikk også sommeren 2024 denne
ordningen i stand. Folk som kommer til Kragerø, uttaler under besøk i kirka at de setter pris på
mulighetene til å komme inn i kirken for å oppleve den som materielt kirkebygg og som åndelig
gudshus.

BØNNEGRUPPA
Bønnegruppa, som i over 3 5 år møttes i dåpssakristiet hver mandag kl. 18, eksiterer ikke lenger. En
«erstatning» er det felles bønnemøte som foregår i Metodistkirken på første mandag i måneden. De
fra vår menighet som jevnlig går på de månedlige bønnemøtene, ønsker seg større deltakelse fra
menigheten, inkl prestene og andre ansatte.

FELLESKOMITEEN
Felleskomiteen, bestående av representanter fra de ulike menighetene i byen, har hatt møter i 2024.
Samarbeidsviljen er i det uttalte god, men i noen grad kan det virke som om noen menigheter er «seg
selv nok», hvilket fører til at den felles satsinga som man kunne ønske, ikke blir realisert i
tilstrekkelig grad. Dette til tross: Den tradisjonelle økumeniske gudstjenesten på første nyttårsdag,
som er et sterkt uttrykk for kristen enhet i Kragerø, ble gjennomført også i 2024.
Kragerø menighetsråd ser prinsipielt positivt på samarbeid menighetene imellom, og har også i 2024
signalisert positiv vilje til, og bedt om, fellesgudstjenester gjennom året.

HUSFELLESSKAP
Tre grupper er i virksomhet. Utvilsomt er husgruppene til glede og velsignelse for de som går
tilhører dem. Gruppene kan være gode rekrutteringssteder for feks Alfa-kurs, Beta-samlinger osv, og
kan kanskje også brukes som ressurser inn i gudstjenestene.

«MANNSGRUPPE»
«Mannsgruppa», som ble starta høsten 2022, har også i 2024 hatt samling en torsdag formiddag pr
måned. På programmet står fellessang, kåserier/ små foredrag, andakt, god mat og hyggelig prat.
Hensikten med samlinga er å bygge samhold og gode fellesskap innen
menigheten. Målet er å rekruttere bredt - utafor de etablerte menighetssirklene, - et absolutt
lavterskeltilbud. På et gjennomsnittsmøte er 15-18 menn til stede, - alle synes å trives og gå fornøyde
hjem etter samlingene.

10



KIRKENS HUS / SKIPET
En nedsatt økonomigruppe, kalt «ressursutvalget», har siden 2018 jobbet for å styrke det økonomiske
grunnlaget for Skipet. Dette utvalget har knyttet til seg ressurspersoner innafor økonomi /
finansiering og byggledelse. I 2024 har ressursutvalgets arbeid ligget på lavt nivå, - dog er endring i
materiale og farge på utvendig kledning foretatt: fra mørkmalt treverk til lys tegl.
Status kan ellers oppsummeres
slik:

Den nye søknaden om
oppføring av huset ligger
inne til behandling hos
kommunale
bygningsmyndighetene.
Purring på administrativ
behandling er sendt.
Når
bygningsmyndighetenes
tilråding foreligger, vil
det folkevalgte
Hovedutvalget for Plan og
Bygg behandle
Menighetens søknad og fatte endelig vedtak: ja eller nei
Utarbeiding av delentrepriser foregår, - fordi dette av økonomiske grunner foretas av frivillig
ressursperson som ivaretar en rekke øvrige oppgaver, har dette tatt lengre tid enn opprinnelig
antatt.
Intensjonsavtalen med Kragerø Fjordbåtselskap som tilsier at selskapet ønsker å leie husets
første-etasje ligger fast, - man er stadig våken for etterspørsler som kan indikere interesse for
å leie husets andre-etasje.

Når avgjørelse foreligger fra kommunens side, og når et veldokumentert kostnadsoverslag foreligger,
vil selvsagt hele sakskomplekset forelegges et menighetsmøte for tilråding til menighetsrådet - som
fatter endelig avgjørelse. I en så stor sak, vil menighetsmøtets tilråding være av avgjørende
betydning for Rådets avgjørelse.
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SKIPPERGATA 13
Menighetens hus i Skippergata 13 brukes stadig mer: I konfirmantarbeidet, av «Mannsgruppa», til
barnearbeid - og til mer tilfeldige arrangementer i menighetsregi. De to hybelleilighetene i
kjelleretasjen leies fortsatt ut på helårsbasis. Hovedetasjen i huset leies om sommeren ut på ukebasis.
Leieinntektene gjøre at huset går med overskudd - selv etter at alle faste utgifter er betalt
(kommunale utgifter, strøm, internett og forsikring). Snarere går huset med et overskudd som tilfaller
menigheten.

KIRKEBLADET «Vi snakkes»
Kirkebladet er felles for menighetene i Helle, Skåtøy, Kragerø, Levangsheia samt Normisjon,
«Skjærgårds» og Bymisjonen. Bladet kommer normalt ut fire ganger i året, - slik også i 2024.
Menighetsrådet oppfatter det som positivt at kirkebladet eksisterer, som internt meldingsblad og som
eksternt profileringsorgan, - og ønsker fortsatt å bidra økonomisk til videre eksistens for bladet.

r

www.kragerokirkene.no
Informasjon fra alle kommunens sokn.

I<

GAUTEFALL FJELLKIRKE
Gautefall fjellkirke er fra 2022 organisert som et felleseie. Økonomien for Fjellkirka er anstrengt, -
Kragerø menighet forsøker å bidra positivt til denne gjennom ofringer til kirka to ganger pr halvår og
ved å oppfordre til bruk av ulik karakter.

VURDERING
Menigheten har opp gjennom årene opparbeidet en del fond, dette som følge av årlige
driftsoverskudd. Slik sett kan menighetens økonomi karakteriseres som god. Den aktuelle
situasjonen nå om dagen er annerledes, idet vi nå sliter med å få årsbudsjettene i balanse. Vi må
forsøke å øke inntektene, samtidig som det må holdes god kontroll over utgiftene.
Vi har et eget hus i Skippergata som egner seg for små voksen-samlinger, og for barne- og
ungdomsarbeid av begrensa størrelse. Vi har et variert og godt arbeid for flere grupper innen
menigheten og lokalsamfunnet ellers, - dessverre er søkningen til deler av det arbeidet vi initierer
ikke god nok.
Uten iherdig innsats og ansvarstagen fra alle som ser verdien av en livskraftig menighet - i
mangfoldig arbeid for barn, unge og andre medmennesker - er det fare for at situasjonen etter
koronanedgangen vil kunne bli den nye normalsituasjonen.

Ovenstående er å finne i årsmeldinga for 2022 og 2023, - det tas med også i årets melding fordi det
fortsatt har full relevans.

i'&/z.-2.5 1 ~ 19/2.5

Kragerø 15. januar 2025

i:' ..~ ,,
--.,...c- -- ·, -~ ,

Olav A .. Drevland
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Rapport til menighetsrådene fortrosopplæring i 2024

Nasjonal målformulering: Vi skal utvikle en systematisk og sammenhengende
trosopplæring som vekker og styrker kristen tro, gir kjennskap til den treenige Gud, bidrar
til kristen livstolkning og livsmestring, utfordrer til engasjement og deltakelse i kirke og
samfunnsliv for alle døpte i alderen 0-18 år, uavhengig av funksjonsevne.
(Menighetspedagogens kommentar: Fra 2025 kaller vi trosopplæringen kirkelig
undervisning og læring. Innholdet er stort sett det samme som før, men mandatet
utvides til å omfatte alle aldre og alle interesserte, ikke bare døpte.)

Menighetspedagogens slagord: Vi gjør evangeliet tilgjengelig for alle.

Generelt har kirkene fått gjort mye godt for de unge i alle sokn. Bibelens budskap har
blitt gitt ut og det skal bære frukt i sin tid.

Menighetspedagogen ønsker seg at alle planlagte arrangement kan gjennomføres med
hensyn til at de inviterte kommer/melder seg på arrangementet og at vi får frivillige
hjelpere. Det vi får til akkurat nå trues ukentlig av mangel på medarbeidere, men la oss
glede oss over det vi har greid:

Kragerø

Familiegudstjenester, 7 stk. m. totalt 77 barn. Menighetspedagogen mener det er «mer
å gå på» i forhold til å få tilpasset gudstjenesten til dem som er spesielt inviterte, det
være seg sangvalg, lengden på lesetekster, språket i det som blir sagt osv.

Babysang,- det var 3 samlinger i biblioteket og 20 i Hellekirken. 13 deltakende barn fra
Kragerø

Myldregudstjenestetur til Skåtøy, ingen fra Kragerø deltok tross brevinvitasjon og
annen bekjentgjøring. Dette var et felles arrangement for alle sokn.

Familiemiddag ble laget i forbindelse med karneval, myldregudstjeneste og
høsttakkefest. 115 totalt.

Soul-klubb er barn fra 4 år, som møtes i Skippergata til mat, korøvelse, lek, fortelling og
danseøvelse. Vi hadde 20 samlinger med ujevnt oppmøte av 8-1 0 barn. 22 barn totalt.

Krybbevandring,- 1 av 5 inviterte barnehager kom.

Barnehagebesøk i kirken i forb. med kirkeuka,- 4 av 5 inviterte barnehager kom.



Påskevandring,- skolen takket nei til tilbudet og har gjort det for 2025 også. Mye
forarbeid.

Tårnagenter,- avlyst. Ingen påmeldinger. Mye forarbeid.

Barnegospelfestival,- 9 barn fra Kragerø deltok. Svært vellykket arrangement.

Bibelsporet,- mye arbeid er lagt ned i å få til et samarbeid med skolen på dette, men
dette har ikke lyktes foreløpig.

Lys våken,- avlyst. Ingen påmeldinger. Mye forarbeid.

Seilskutetur,- veldig vellykket. 12 deltakere, fordelt på 5 sokn.

Konfirmanterleir Det var 21 konfirmanter som kom fra Kragerø, Støle og Skåtøy.

Singspi,- hadde 45 samlinger, korøvelser og konserter. Gjennomsnittlig deltok 16
ungdommer. Menighetspedagogen hadde månedlige andakter på øvelsene.

Plan for 2025:

Ukentlig soul-klubb

5.1. Hellige tre kongers fest

2.2. Karneval med pølsefest, hoppeslott, pinjata og ansiktsmaling

2.3. U15

5.4. Tårnagenter

4.5. Utegudstjeneste i Studsdalen, pølser. Samarbeid med speiderne og friluftslivets år.
Fokus på miljøvern og å sette pris på skaperverket, utforske det.

1.6. Førsteklasses med sporlek og muligens hoppeslott

8.6. Myldretur for familier med 0-3-åringer til Skåtøy

29.-31.08. Konfirmantleir

6.9. Seilskutetur

21.9. Høsttakkefest med utdeling av bøker

18.-19.1 0 Barnegospelfestivalen

29.-30.11. Lys våken

Heidi Annett Wachter
menighetspedagog



Årsmelding 2024

Diakoni i Kragerø menighet

Konfirmantarbeid

Mye av tiden går til konfirmantarbeidet med gruppetimer, leir, spa-dag,
konsert, foreldredag, fasteaksjonen m.m.

Followme, ble avsluttet I 2023. Ungdommene sa de ikke hadde tid til å
fortsette pga. mye skolearbeid og andre fritidsaktiviteter. I 2025 vil det være
en årsavgift for å være medlem i NMSU med 4000,-kr pr menighet. Vi får
heller ikke hjelp fremover med musikk krefter som vi fikk ved U15
gudstjenesten med band.

Waffles and bubbles

Det er en sosial samling for konfirmantene hvor de blir mer kjent med
hverandre, prater, spiller brettspill, musikk, viser takknemlighet og blir
servert vafler og boblete. Det ble kun en samling på våren 2024 fordi det var
så mange fellesaktiviteter for konfirmantene i den perioden. På høsten
2024 ble det ikke et tilbud for de nye konfirmantene fordi vi ikke hadde
Skippergata til disposisjon.

Stille meditasjon og bønn

På vårterminen hadde vi 11 samlinger med et gjennomsnitt på 9 deltakere. I
høstterminen hadde vi 2 samlinger. Pga. utdanning har det ikke vært mulig
å ha faste ukentlige møter, noe som resulterte i at mange ikke meldte seg
på de gangene vi hadde. Vi valgte derfor å legge ned tilbudet, til vi igjen kan
ha ukentlige samlinger. I Januar hadde vi en introduksjon i meditasjon og
bønn for alle diakoner på biskopens tilsynsamling for Agder og Telemark.
Dette ble godt mottat. Jeg har også hold meditasjonskurs på «Stasjonen»
for ungdommer.

Leksehjelp

På våren var det jevnlige samlinger på torsdag ettermiddag for alle som
ønsket leksehjelp og trening i norsk. På høsten ble ikke dette tilbudet satt i
gang. Her kreves det mange voksne hjelpere og det ble kanskje for mye for
enkelte. Lydia Drevland var en primus motor. Jeg kunne heller ikke være
tilstede hver uke.



Samtaler

Jeg har i løpet av perioden hatt noen sjelesorgsamtaler. Det var viktig for
noen å ikke være på kontoret, fordi det ikke ble privat nok. Jeg har benyttet
meg av Skippergata men på høsten var ikke det mulig fordi huset ble brukt
til å hjelpe Romerfolket med bosted. Noen av samtalene tok jeg da
utendørs og resten opphørte.

Dåpssokker

Vi har hele høsten vært heldig å kunne tilby dåpsbarn hjemmestrikkede
sokker fra Gunhild med en hilsen fra en «bestemor» i menigheten. Hun
ønsker ikke fokus på seg selv.

Sommeraktiviteter for ungdom

Jeg ga muligheten for at ungdommer kunne kontakte meg for å være med
på ulike tilbud. Dette ble skrevet om i menighetsbladet, jeg kontaktet
skolen og helsestasjonen. I tillegg var jeg med å hjalp til noen ganger på
«Stasjonen» i sommer. Disse kontaktpunktene resulterte ikke til at noen
ungdom tok kontakt. Jeg ser at det er viktig å bygge relasjon over tid for å
kunne få til dette. Jevnlige møtepunkter tror jeg er viktig i dette arbeidet.

Bygge relasjoner

I desember var jeg vært på to samlinger, en musikk konsert som resulterte i
en invitasjon til en avslutning for Røde Kors sin kvinnegruppe. Der hadde jeg
et mini foredrag om hva diakoni og kirken er og kan tilby. Jeg tenker det er
viktig å være med på ulike tiltak i fremtiden for å bygge relasjoner.

Monica Green Wirkola,

diakimedarbeider

Kragerø, 17 .januar 2025


